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Na Cmentarzu Wojskowym przy ul. 11 listopada w
Białymstoku odnaleziono szczątki 10 osób
Biuro Poszukiwań i Identyfikacji

W  dniach  19–28  maja  2025  r.  zespół  Biura  Poszukiwań  i  Identyfikacji  IPN  przeprowadził  drugi
etap prac na Cmentarzu Wojskowym przy ul. 11 listopada w Białymstoku.

Na  terenie  białostockiego  więzienia  latach  1944–1956  żołnierze  Korpusu  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego  oraz  funkcjonariusze  Wojewódzkiego  Urzędu  Bezpieczeństwa  Publicznego
dokonywali  zbrodni  na  żołnierzach  podziemia  niepodległościowego.  Celem badań,  prowadzonych
przez IPN jest odnalezienie ukrytych pochówków ofiar.

W wyniku prac poszukiwawczo-ekshumacyjnych przeprowadzonych jesienią 2024 r. na Cmentarzu
Wojskowym przy ul. 11 listopada ujawniono i podjęto łącznie szczątki 10 osób.

W  trakcie  tegorocznych  działań,  między  kwaterami  w  północnej  części  nekropolii,  zostały
odnalezione szczątki kolejnych 10 osób, które trafiły na cmentarz z Zakładu Anatomii Prawidłowej
Akademii Medycznej w Białymstoku. Przekazano je do dalszych badań identyfikacyjnych.

Według  ustaleń  Biura  Poszukiwań  i  Identyfikacji  do  wyżej  wymienionej  placówki  od  samego
początku jej funkcjonowania (1950) trafiały ciała ofiar represji komunistycznych. Tylko w jednym
przypadku zostały one zaewidencjonowane („osadzony z więzienia w Ełku”). Wśród osób, których
ciała  mogły  zostać  przekazane  do  ZAP  byli  skazani  w  latach  1950–56  na  karę  śmierci
członkowie  podziemia  niepodległościowego,  polegli  w  wyniku  obław  żołnierze  oddziałów
antykomunistycznych  oraz  osoby  cywilne.  Wśród  poszukiwanych  przez  IPN  jest  także  kobieta,
która  nieświadomie  przekroczyła  granicę  państwa  i  została  umieszczona  w  szpitalu
psychiatrycznym  na  polecenie  prokuratury  wojskowej  w  Białymstoku,  a  po  śmierci  jej  ciało  bez
wiedzy rodziny przekazano do wspomnianego ZAP.

BPiI IPN, 4.06.2025 r.
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